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Nyhedsbrev vedrørende orienteringsmøde torsdag den 6/3 2025 

 

Hermed følger et kort nyhedsbrev om det netop afholdte orienteringsmøde 

vedrørende den mulige kommende tag- og facadesag. Formanden Jan Elleriis 

bød velkommen til de ca. 60 fremmødte beboere. 

 

Rådgiver Jesper Krog fik ordet og præsenterede de slides, som allerede var 

udsendt til beboerne. Dette omfattede en kort gennemgang af ejendommens 

tag og facader, beskrivelser af de udfordringer der er med utætte kviste, tag-

hætter, skrotrammer m.v.  

 

Der var også en længere redegørelse for de udfordringer, der er stødt til i for-

bindelse med det konstaterede asbest på loftet. Her fik rådgiver Jonas Bergen-

holz fra DJ-NG ordet og redegjorde grundigt for udfordringerne med asbest i 

ejendommen. I den forbindelse er der udarbejdet et generelt skriv om asbest, 

som vedhæftes dette nyhedsbrev, da det blev uddelt til alle fremmødte. Ho-

vedkonklusionen fra Jonas Bergenholz er, at beboerne ikke skal være bekym-

rede, men at vi naturligvis skal tage sagen alvorligt. Man kan godt benytte loft 

og kældre, som man hidtil har gjort.  

 

Der er nu igangsat en udbedring af de områder, hvor der har været hul på iso-

leringen samt et efterfølgende rengøring af loftarealerne. I takt med at dette 

arbejde skrider frem, som er begyndt på Strandboulevarden 20, vil der på et 

senere tidspunkt skulle laves en egentlig kortlægning af asbesten. 

 

Efter en grundig debat om asbest, vendte Jesper Krog tilbage til de 3 budget-

forslag, som er udarbejdet og som udgør den sidste side i det tidligere ud-

sendte materiale. Af øvrige emner, som blev drøftet, kan nævnes solceller på 

taget, etablering af eventuelle tagboliger samt ekstra isolering i bygningen. 

For solcellernes vedkommende er dette desværre ikke rentabelt og det samme 

gør sig i et vist omfang også gældende for tagboligerne. Ekstra isolering på 

ejendommen vil være en naturlig følge af, at taget skal skiftes. Her vil man 

have mulighed for at efterisolere primært i etagedækket mellem loft og den 

underliggende lejlighed samt tilføje ekstra isolering, hvor det er muligt i tag, 

kviste og mansard.  
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Advokat Kristian Nørgaard gennemgik herefter de udsendte bilag vedrørende 

eksempler på finansiering af byggesagen. Det blev understreget, at der er tale 

om eksempler, hvor de kr. 38 millioner i givet fald kunne være et eksempel på 

valg af forslag 2 med en tagudskiftning og en delvis omfugning af facaden. I 

den forbindelse skal det bemærkes, at de afsatte udgifter til asbest på  

kr. 3.250.000 + moms vil kunne finansieres af de opsparede midler, som der 

er i foreningen og derfor er det anslåede beløb på kr. 38 millioner et retvi-

sende billede.  

 

På den kommende ordinære generalforsamling den 6. maj vil der blive et ori-

enteringspunkt om status for sagen og det er bestyrelsens tanke, at der se-

nere afholdes en ekstra ordinær generalforsamling, hvor bestyrelsen indstiller 

et projekt til endelig vedtagelse.  

 
 

 På vegne af bestyrelsen 

  

 Kristian Nørgaard 

 Advokat 

 

                                      


